ecclesie  et  apostoliae  sedis  secundioribus  semper  increments  ac- 
cumulat.  Respicientes  dudum  ad  orientales  populos,  si  forte, 

ipso  Deo  miserante,  illucesceret  dies  qua  ipsos  ad  ipsam  apostolicam 
sedem  et  Romanam  ecclesiam  redire  videremus,  ex  longinquo 

accessimus  in  ea  re  ad  cor  altum  et  ipsum  sacrum  negocium  pro- 
movere  cepimus  in  constancia  primum  in  minoribus  constituti. 

Deinde  ad  apicem  suinmi  pontiucatus  assumpti  diligencia  prose- 
1— Printed  in  Wilkins'  Concilia,  III,  401, 
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A.D.  1439.      quentes      nullos     labores     recusavinms,    nullis    expensis    pepercimus 
eciam     usque     ad     extremam      manicionem.       Denique     per    rnultas 
afflicciones    et     angustias    multas    tenuimus    pacienciarn     ne    tantum 
bonum  deseri    pateremur.       Sciebamus    enim    rern    istam    per    alium 

explicari  non    posse,    cum    ipsi    populi  orienfcalis    ecclesie    per  suos 

oratores    palam    mundo    loquerentur    non     alibi    quani    apud    aposto- 
licatn     sedem     et    infcra    Ifcaliarn     velle    convenire.       In    hoc    itaque 

sanctissimo  opere  indefesse  laborantibus  nobis  dignatus  est  misericors 

Deus  assisfcere.     Nam    qai    per  tanfca  viarum    terrarurnque    spacia    a 

nobis  dividebantur,   post  labores,  incommoda,  et  pericula  rnulta  hos 

ad    ipsam    apostolicam    sedem    et    Bomarnarn     ecclesiam    pervenire 
concessit.    In  primis  carissimum  in  Christo  filium  nostrum,  Johannem 

Paleologum,    Bomeorum   Imperatorem    illustrem,    et    bone    memorie 

Josephum,    Constantinopolitanum    Patriarcham,     cum    rnetropolitan- 

orum,  episcoporum,   et    prelatorum,  ac    clericorum,  necnon  nobilium 
et    aliorum     inultitudine    copiosa,    aliarumque    trium    patriarchalium 

sedium,     Antiochensis    scilicet    et     Alexandrine    ac    Jherosolymitane 

ecclesiarum  procuratores,   Hyberorum  eciam,  et  diversarurn  genciurn 

oratores  ad  nos  pari  modo  perduxit.     Cum  quibus  postmodum  cum 

per   disputaciones    publicas    et    privatas     turn     per    varies     tractatus 

quindecim    ferme  mensibus    congredi   tribuit.     In    quo   suppositorum 

hujus    sacri  ycumenici  concilii    presertim  venerabilium  fratrum    nos- 
trorum  dicteBornane  ecclesie  cardinalium  nonnullorumque  prelatorum 

rnagistrorum  ac  doctorum    probata  pietas   in   hoc  maxiine   cooperata 
est,  dum  nobis  semper  astiterint  ac  indefesse  laboraverint  cum  omni 

caritate,    imugendoque  sepe,  immo    dies  et  noctes    nulluin    umquam 

pietatis  officium  pretermiserint.     Propterea   exaudivit  deus  et  atten- 
difc  voci  oracionis  nostre.     Apparuit  enim  gloria  ejus  super  populurn 

suum,  factumque  est  ipso  disponente  ut  qui  ferme  quingentis  annis 
ab  ipsa  apostolica  sede  et    Bomana   ecclesia    divisi    fuerant   nunc  in 
unam    veritatis    professionem    pure  conveniant,  Spiritum    sanctum  a 

patre  et    filio  procedere    contestantes,    recognoscentesque    supremam 

auctoritatem     apostolici     troni    Bomani    pontificis,    cui,    ut    domino 
nostro  Jhesu  Christo  capita    submiserunt,    et    plurirna    alia   pro  fide 

et    unitate    facientes,    veluti     in    decreto    super    hoc    confecto,    etc., 

plenius  continetur.     Quid  hac  Dei  largitate  prestancius  ?     Quid  hoc 
divino  opere  mirabilius  ?     Nostrum  enim  veluti  Hebreorum  populum 

ad  terram  repromissionis  gentem  unam  vidimus  evocari,  multarum- 
que    gencium  populos,  naciones,  et  linguas  ad  unam  divine  unitatis 
assercionem   concurrere,    quodque  amplius  est,   exinde  latum   aperiri 
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439-  campum  per  quern  intra  infidelium  populos  hie  sonus  introeat, 
fiantque  rnagna  et  mirabilia  Dei  opera  in  salutem  eorum,  ac  nos- 
troruin  fidelium  perpetuam  pacem  prout  diebus  minoritatis  domino 
concedente  videre  speravimus.  Letantur  igitur  celi,  exultetque  terra; 

consurgat,  consurgat  ad  hoc  Chriatianus  populus ;  presertirn  prin- 
cipes  terre  induantur  forbitudine  sua,  quo  tantorum  bonorum 

participes  esse  mereantur.  Induantur  vestimentis  glorie  sue  plebs 
fidelis.  Quoniam  tideles  Deum  pro  suis  in  eo  beneficiis  laudare 
jubemus.  In  hiis  maxirae  excolere  convenit,  honorare  canticis, 

votis  predicare,  ac  misticis  adorare  numinibus  et  oimii  sacrorum 

operum  studio  prevenire.  Nos  autetn  quum  tain  incomparable 
opus  ipso  Deo  disponente  suscepimus  et  in  ejus  inspiracione  ac 

fidelium  suffragiis  plene  confisi  magnas  atque  intollerabiles  hucus- 
que  expensas  subivimus,  majoresque  ad  hujusmodi  sanctissimi  operis 
felicem  effectum,  pro  reducendis  videlicet  grecis  et  aliis  in  patriam 

suam,  pro  exequendis  ibidem  que  hie  conclusimus,  arcendisque 
infidelihus  a  molestiis  populi  Christiani,  et  aliis  faciendis  que  super 

premisimus,  necessario  subire  oporteat,  libenti  ac  libcro  animo 
Christi  fideles  ad  hoc  celeste  ministerium  invitavinms,  quos  eciam, 

Foi.  229.  ut  ferveticiores  sint,  magnis  spiritualium  donorum  ac  Dei  bene- 
diccionum  muneribus  prevenire  decrevimus.  Attendentes  igitur 

quod  beato  Petro  apostolorum  principi  et  eterni  regni  clavigero 
ac  pastori  ecclesie  et  successoribus  suis  infinitum  ilium  thesaurum, 

qui  in  Christi  sanguine  fidelibus  datur,  plena  sit  dispensandi  attri- 
buta  potestas,  de  omnipotentis  Dei  et  Christi  misericordia  cujus 
vices  licet  irnmeriti  in  terris  gerimus,  ac  beatorum  Petri  et  Pauli 

apostolorum  ejus  auctoritate  confisi  omnibus  et  singulis  Christi 
fidelibus  qui  pro  supportandis  omnibus  ad  tarn  sanctum  opus 
nobis  incumbentibus  juxta  eorum  facultates  contribuent  in  futurum 

eligendi  confessorem  ydoneum  secularem  vel  regularem  qui  in 
omnibus  casibus,  eciam  de  quibus  sedes  apostolisa  esset  consulenda, 

semel  in  vita,  quam  primum  oportunitas  aderit,  absolvere  valeat 

injuncta  eis  penitencia  salutari  ;  delude  eciarn  similem  eligendi 
confessorem,  qui  in  mortis  articulo  omnium  peccatorum  de  quibus 
vere  contriti  corde  et  ore  confessi  fuerint,  in  sinceritate  fidei,  unitate 

sancte  Bo  inane  ecclesie,  ac  devocione  et  obodiencia  nostra  et  suc- 

cessorum  nostrorum  porsistentibus  plenariam  remissionem  et 

indulgenciam  concedere  possit,  tenore  presencium  plenam  et  liberam 
concedimus  facultatem.  Quibus  eciam  confessoribus  sicut  premittitur 

eligendis  ab  excommunicacionis,  suspensionis,  et  interdicti  sentenciis 

230  Begistrum  Thome  Spofford, 

A.D.  1439.  ab  homine  vel  a  jure  generaliter  vel  specialiter  et  nominatim  latis 

in  forma  penifcenciali  tantum  debita  satisfaccione  juxta  formam 

juris  injuncta  absolucionis  beneficium  omnibus  eb  singulis,  de  quibus 

supra,  impendendi  in  forma  ecclesie  consueta,  necnon  super  votis 

peregrinacionis  vel  abstinencie  vel  sirailibus  si  de  ultramarinis 

parfcibus  aut  sancfci  Jacobi  in  Compostella  vel  aposfcolorum  Pefcri  et 

Pauli  liminibus  visitandis  einissa  fuerint  et  non  adimipleta  dis- 

pensandi  et  in  alia  pietatis  opera  commufcandi,  insuper  eciam 

quoscumque  usurareos  vel  alios  turpes  quesfcores  super  usuris  et 
bonis  dumtaxat  de  quibus  incertum  est  quibus  personis  fieri  debeat 

restitucio,  ac  eciam  illos  qui  arma  vel  alia  prohibita  infidelibus 

vel  hereticis  detulerint  absolvendi  facultatem  similiter  impertimur 

ita  tamen  quod  votis  obligati  expensas  itineris  et  oblaciones 

quas  facturi  erant  persolvant,  usurarii  vero  et  ex  turpi  vel  alias 

indebito  lucro  ad  restitucionem  obligati,  ubi  persone  quibus  erafc 

restitucio  facienda  noscuntur,  et  delatores  prohibitorum,  ufc  supra 

premittur,  lucra  que  ex  talibus  quesierint  ad  subsidium  hujusmodi 

dicti  operis  exponant  et  alias  predicti  omnes  satisfaciant,  ut  tenentur. 

Bt  ne,  quod  absit,  persone  hujusmodi  reddantur  procliviores  ad 

illicita  inposterum  committenda,  volumus  quod  si  ex  confidencia 

hujusmodi  aliqua  forte  committerentur,  quoad  ilia  dicta  remissio 
eis  nullatenus  suffragetur.  Qaam  quidem  facultatem  circa  voventes, 

usurarios,  indebiti  lucri  questores  et  prohibitorum  delatores,  ut 

premittitur,  ad  eas  eciam  personas  que  pro  subsidio  hujusmodi 

hactenus  juxta  modos  predictos  satisfecerint,  dum  tamen  sic  soluta 

in  dictum  subsidium  realiter  assignentur,  extendi  volumus  per  pre- 

sentes ;  mandantes,  etc.,  quatenus  indulgcncias  et  concessiones 

hujusmodi  in  locis,  etc.,  publicari  et  exponi  faciant.  Quibus  quidem 

predicatoribus  et  omnibus  qui  devote  audierint,  etc.,  duos  annos 

et  totidem  quadragenas  de  injunctis,  etc.,  relaxamus.  Pecunias 

autem  et  alia  que  pia  fidelium  largicione,  etc.,  hiis  quos  ad  ipsas 

pecunias  recipiendas  deputaverimus  consignari  volumus,  ordina- 

cionibus,  etc.,  non  obstantibus.  Nulli  ergo  liceat  etc.,  infringere, 

etc.  Si  quis  autem  hoc  attemptare,  etc.,  indignacionem,  etc.,  se 
noverit  incursurum.  Datum  Florencie,  anno  incarnacionis  dominice 

M0CCCC°xxxix°,  kalendis  Septembribus,  pontificatus  nostri  anno 
nono. 
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AD  U39.  pefr  y — y/jg  rectors  Of  Mitcheldean  and  Newland  commissioned  to 
forbid  the  buying  and  selling  on  Sunday  of  anything  except 
victuals. 

Foi.  X29b.  Thomas,  etc.,  dilecto,  etc.,  rectori   ecclesie  parochialis  de  Dene 

magna,  salutem,  etc.  Cum  creator  omnium,  ipse  Deus,  septimo 

die  requievit  ab  omni  opere  quod  patrarafc,  preceperatque  in  veteri 

sicut  inodo  preceptum  est  in  novo  testamento  sabbatum  sanctifioare, 

precipue  tamen  et  principalissime  raandatur  Ghristi  fidelibu8  sacro- 

canctura  diem  dominicum  observare  a  cunctis  operibus  similihus 

cessando  in  eodem  missis,  divinis  officiis,  predicacionibus  verbi  Dei, 

et  oracionum  suffragiis  devocius  insistendo,  quidam  tamen  nostre 

cure  pastoral!  subditi  et  subject!  prefaii  precept!  et  salutis  ani- 

marum  suarum,  quod  dolenter  referimus,  immemores  sotulares  et 

alia  nonnulla  mercimoniorum  genera  que  non  sunt  victualia  venalia 

exponunt  et  actualiter  vendunt  premisso  precepto  dampnabiliter 

contravenientes  et  alios  ad  contraveniendum  eidem  per  hujusmodi 

exposicionem  et  vendicionem  excitantes  et  provocantes.  Ad  rnon- 
endum  igitur  et  effectualifcer  inducendum  quoscumque  hujusmodi 

mercimonia  que  non  sunt  victualia  diebus  dominicis  infra  parochiam 

tuam  venalia  exponentes  quod  ad  exposicionem  et  vendicionem 

eorundem  dictis  diebus  et  loco  cessent  de  cetero  penitus  et  desistant 

sub  pena  juris,  et,  si  quos  in  nac  parte  inveneris  contumaces 

seu  rebelles,  ad  citandum  eosdem  peremptorie  quod  compareant 

coram  nobis  sexto  die  juridico  post  citacionem  eis  in  hac  parte 

factam,  ubicumque  fuerimus  in  diocesi  nostra,  dicturi  causam 

racionabilem,  si  quam  habeant,  quare  canonice  puniri  non  debeant 

tamquam  prescripti  precept!  transgressores,  ulteriusque  facturi,  etc., 

tibi  committimus,  etc.  Datum  apud  Rosse,  vii°  die  Februarii, 
anno  Domini  supradicto.  Consimile  mandatum  emanavit  curato 
de  Newlond. 

A.D.  1440.  May  4. — -Certificate  to  the  treasury  as  to  the  collection  of  tlie  tithe, 
in  the  usual  form,  and  with  the  same  exemptions  as  on 
p.  192  sq. 

CKRTIFICATORIUM   FACTUM   THESAURARIO   ET   BARONIBUS. 

Provisions  for  the  augmentation  of  the  insufficient  incomes  of  vicars  in 
the  province  of  Canterbury. 

Pol  232.  CONSTITUCIO    PROVINCIALI8    EDITA    IN     KCCLESIA    S.    PAULI,    LoND., 

ANNO  DOMINI  M^CCOxxxix.1 
1- Printed  in  Wilkins'  Concilia,  III.  p.  535. 
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A.D.  1440.  Feb.  26. — The  bishop,  old  and  feeble,  obtains  from  the  pope  permission, 
though  he  is  a  Benedictine,  to  make  a  will,  leaving  twenty  pounds 
to  faithful  servants. 

Foi,  283b.  SUPPLICACIO  siGNATA  SUPER  DiVERsis  GRACiis. — Beatissime  pater, 

supplicat  sancbitabi  vesbre  devota  creabura  vestra,  Thomas,  etc., 

quatinus  sibi  qui  corpore  debilis  ac  senio  confractus  existit  quod 

de  omnibus  bonis  suis  mobilibus  dumfcaxab  eciam  per  ecclesiam  seu 

ecclesias  sue  cure  commissas  acquisitis  testari,  necnon  quod  de 

consensu  decani  et  capifculi  sue  ecclesie  Herefordensis  super  qui- 

busdam  bonis  immobilibus  seu  censibus  ad  rnensam  episcopalem 

specbanbibus  nonnullis  fidelibus  et  benemerifcis  serviboribus  suis 

quamdiu  vixerint  certas  equales  seu  disfcinctas  porciones  summam 

xx  librarum  sterlingorum  communi  esfcimacione  non  excedentes, 

seu  tofc  de  bonis  immobilibus  aub  censibus  supradicbis  ad  hujus- 

modi  xx  libr.  summam  eciam  annuatim  ascendentibus,  ifca  quod 

ipsis  servitoribus  successive  defunctis  successive  porciones  defunc- 
torum  cessare,  seu  bona  immobilia  eis  fcunc  assignata  hujusmodi 

ad  mensam  dicfcam  libere  reverti  debeanb  legare  eb  relinquere, 

ipsique  servibores  porciones  inbegras  percipere  seu  bonis  eis  relicbis 

frui  eb  gaudere;  quodque  eciam  dicbus  episcopus  de  simili  consensu 

bres  homines  servilis  condicionis  ac  ei  eb  dicbe  ecclesie  sue  servi- 

bubem  debenbes  manumibbere  libere  eb  licibe  possib  eb  valeab, 

licenciam  eb  faculbabem  plenarn  eb  liberam  concedere  dignernini 

de  gracia  papali  :  servitorum  ac  hominum  predicborurn  numerum, 

nomina,  cognomina,  gradus,  sbabus,  eb  condiciories,  necnon  bonorum 

omnium  predicborum  qualibabes,  quanbibabes,  valores,  abque  confines 

presenbibus  pro  expressis  habenbes. 

Concessum  de  besbamenbo  in  forma.  De  reliquis  ub  pebibur.  In 

presencia  domini  pape,  besbe  Ariminen.  Dabum  Fiorencie  iv°  kal. 
Marcii,  anno  nono. 

FACUDTAH  TESTANDI  EPISCOPO  REGULARI  CONCESSA  JUXTA  FORMAM 

CANCELLARIE  AP.  — Eugenius,  ebc.,  Thome,  etc.  Quia  presenbis  vibe 

condicio  sbatum  habeb  insbabilern  eb  ea  que  visibilem  habenb  essen- 
ciam  bendunb  visibiliber  ad  non  esse,  bu  hoc  salubri  medibacione 

premeditans  diem  bue  peregrinacionis  exbremum  disposicione  suprema 

desideras  prevenire.  Nos  ibaque  buis  in  hac  parbe  supplicacionibus 

inclinabi  ub  de  bonis  rnobilibus  a  be  per  ecclesiam  cui  preesse 

dinosceris  licite  acquisibis  que  albaris  vel  albarium  ipsius  ecclesie 

minisberio  seu  alicui  speciali  eorundem  divino  culbui  vel  usui  non 
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A.D.  mo.  fuerint  depufcafca  pro  decentibus  et  honestis  expensis  funeria  tui  efc 
pro  remuneracione  illoruin  qui  tibi  viventi  servierint  sive  sint 
consanguine!  sive  alii  juxta  servicii  meritum  moderate  tainen 

dependere  et  erogare  et  alias  in  pios  et  licifcos  usus  convertere 

possis,  prius  tainen  de  predictis  omnibus  bonis  ere  alieno  et  hiis 

que  pro  reparandis  domibus  et  edificiis  consistentibus  in  loco  ipsius 

ecclesie  culpa  vel  negligencia  tua  seu  tuorum  procuratorum  de- 
structis  seu  deterioratis,  necnon  restaurandis  aliis  juribus  ejusdem 

ecclesie  deperditis  ex  culpa  vel  negligencia  supradicta  fuerint 

oportuna  deductis  in  pios  usus  ac  licifcos  convertere  valeas,  non 

obstantibus  quod  ordinis  S.  Benedict!  professor  exisfcis,  necnon 
consfcifcucionibus  et  ordinacionibus  apostolicis  et  aliis  contrariis, 

fraternitati  tue  plenam  et  liberam  autctoritate  presencium  con- 
cedimus  facultatem.  Volumus  autem  quod  in  eorundem  bonorum 

disposicione  juxta  quantitatem  residui  erga  dictam  ecclesiam  te 
liberalem  exhibeas  prout  consciencia  tibi  dictaverit  et  anime  tue 

saluti  videris  expedire. 

Apr.    20. — Letter  of  Andrew    Holes  from    the    papal  court   (then  at 
Florence). 

Fol.  234  LlTERA    MISSIVA    MAGISTlil    AN DUE R    HOLES,    PKOCUHATOUIS  DOMINI 

IN  CURIA. — Beverent  fadir  in  Oiste  and  my  rigbt  trusty  lord,  after  due 
and  humble  recommendacyon  with  especial  desyre  of  knowlege  of 

the  properifcee  and  weilefaire  of  youre  worshipfulle  faderhede. 
Pleise  it  unto  yovvre  lordship  to  weit  how  I  wrote  late  unto 

yowe  that  I  receyved  heire  in  Florence  by  the  hondes  of  Edmund 
Cornewel  and  Bryan  his  brothir  your  honorable  letter  written  at 

London  the  xxiiii  day  of  November  last  passed  ;  which  persons 

and  othir  beinge  in  theire  felaship  I  brought  to  our  holy  faders 

presence  at  the  contemplacyon  of  youre  said  writynge,  offerynge 
thaime  suche  service  as  I  couthe  or  might  shew  hem  in  these 

partyes,  and  thei  have  ben  al  this  lentyn  in  Rome  goyinge  their 

dayly  the  holy  stacyons,  and  bin  nowe  at  Venice  abydynge  thaire 

passage  towarde  the  holy  londe.  I  receyved  also  by  the  hondes 
of  the  said  gentilmen  a  procuraty  to  visit  in  yowre  name  the